
 

 
 

Yhteishaku Ruotsin korkeakouluihin 2012 alkaen 

Hakupisteiden laskeminen suomalaisista todistuksista 

 

Tämä dokumentti löytyy osoitteesta: 

http://www.maatieto.net/ruotsi/opiskelemaan/haku_korkeakouluun/paasyvaatimukset 

 

 

Huom: jos olet suorittanut lukiosi Ahvenanmaalla tai sinulla on kansainvälinen ylioppilastutkinto (IB / 

EB tai kolmivuotinen ammatillinen tutkinto, silloin pisteesi lasketaan eri kaavan mukaan. Katso: 

www.antagning.se > Allt du behöver veta > Har du utländska betyg? 

 

Suomalaisella yo-todistuksella ja lukion päättötodistuksella hakijat 

 

Yhteishakua hallinnoiva VHS laskee sinulle todistustesi perusteella ”vertailupistemäärän”, jonka 

perusteella kilpailet opiskelupaikoista. Tätä pistemäärää ei voi merkitä hakukaavakkeeseen itse, 

mutta voi silti olla mielenkiintoista tietää mistä vertailupistemäärä muodostuu. 

 

Vertailupisteytyksen skaala on 10,00-20,00 kevään 2012 yhteishausta alkaen.  Tämän lisäksi voit 

saada maksimissaan 2.50 ”kompensaatiopistettä” (meritpoängskompensation). Maksimipistemäärä 

todistusten perusteella (betygsurval) haettaessa on siis 22,50 

 

Laskennassa käytettävä kaava löytyy www.antagning.se –sivustolta kohdasta www.antagning.se > 

Allt du behöver veta > Har du utländska betyg? > Nya regler 2012 

 

Suomalaisilla lukio- ja yo-todistuksilla hakeville peruslaskentakaava on: 

 

 
Mprel = alustava vertailupistemäärä (det preliminära meritvärdet) 

Nd = lukion päättötodistuksen kaikkien aineiden keskiarvon ja yo-todistuksen perusteella 

laskettu ”yhteiskeskiarvo”. Jos Nd > 9,00, käytetään aina arvoa 9,00. 

 

1) laske ensin yhteiskeskiarvosi (Nd) lukion päättötodistuksen kaikkien aineiden keskiarvon sekä yo-

kirjoituksissa kirjoittamiesi aineiden arvosanojen perusteella. Pakolliset aineet huomioidaan aina, 

mutta mahdolliset valinnaiset vain, jos ne korottavat lopullista vertailupistemäärää. 

 

Ota lähtökohdaksi lukion päättötodistuksesi kaikkien aineiden keskiarvo. Lisää siihen yo-todistuksen 

pakollisista yksittäisistä aineista kertyvät pisteet allaolevan taulukon mukaan: 
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Esimerkiksi: jos päättötodistuksesi keskiarvo on vaikkapa 8,5, ja olet kirjoittanut pakollisista aineista 

arvosanat C, M, M, ja L 

 

    ka      C      M      M       L 

    8,5 + 7,0 + 8,0 + 8,0 + 10,0 = 41,5 

 

-> jaa tämä tulos luvulla [1 + huomioitujen yo-aineiden määrä] eli tässä tapauksessa 5  

  -> Nd eli yhteiskeskiarvosi on 41,5 / 5 = 8,3 

 

2) Sijoita nyt saamasi yhteiskeskiarvo (Nd) laskentakaavaan. Jos yhteiskeskiarvosi Nd > 9,0, 

käytetään arvoa 9,0 eli käytännössä silloin alustava vertailupistemäärä on automaattisesti 20,00. 

 

 

Eli:    20 –  ( 10x (9,00 - 8,3) / 4 )  

 

=> saat alustavan vertailupistemääräsi (preliminärt meritvärde): 18,25 

 

3) Lisää tähän ”meritpoäng”-kompensaatiopisteet oheisen taulukon mukaan: 

 

 
 

Esimerkkitapauksen 18.25 sijoittuu välille 18,00-18,99 -> saat 2,25 kompensaatiopistettä eli 

lopullinen vertailupistemääräsi on 18,25 + 2,25 = 20,50 

 

Muista, että viime kädessä vertailuluvun laskemisesta ja muista kelpoisuuskriteereistä vastaavat 

VHS ja ruotsalaiset korkeakoulut. Jos sinulla on yksityiskohtaisia kysymyksiä joihin tämä yleisohje 

ei vastaa, ota yhteyttä suoraan yhteishaun järjestäjään. 

 

www.antagning.se > Allt du behöver veta > Vanliga frågor 
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